
 
  
 Protokół z posiedzenia  

Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Społecznych w dniu 24 października 2024 r. 
Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej, ul. Świerkowa 1 

 
Program posiedzenia: 
I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
II. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
III. Debata społeczna z udziałem przedstawicieli Policji dotycząca bezpieczeństwa na terenie 
miasta. 
IV. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
V. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Obecni członkowie Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Społecznej (KKOSS): 
- Anna Olejniczak-Siara – Przewodnicząca, 
- Agata Brzozowska-Kempf,  
- Katarzyna Majewska-Lutyk, 
- Jacek Matłacz, 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska, 
- Ewa Wolska. 
 
W posiedzeniu udział wzięli także: 
- radni Miasta – Michał Gołąb, Wojciech Sancewicz, Aleksandra Bankiewicz, Adam Krupa  
  i Wojciech Żółtowski, 
- Burmistrz Miasta Magdalena Eckhoff i Zastępca Burmistrza Miasta Mirosław Wilusz, 
- przedstawiciele Policji: 

 inspektor Wojciech Bogiel - Komendant Powiatowy Policji w Grodzisku Mazowieckim 
 st. asp. Konrad Tarczyński- kierownik Posterunku Policji w Podkowie Leśnej 
 asp. Arkadiusz Wójcik- dzielnicowy Posterunku Policji w Podkowie Leśnej 
 mł. asp. Krystian Kowalski- dzielnicowy Posterunku Policji w Podkowie Leśnej 
 asp. sztab. Katarzyna Zych- Rzecznik Prasowy Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku 

Mazowieckim 
- mieszkańcy. 
 
I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 
 
O godzinie 16.45 Przewodnicząca KKOSS A. Olejniczak-Siara otworzyła posiedzenie Komisji, 
stwierdziła kworum (obecnych 6 członków KKOSS) i przekazała informacje o ochronie danych 
osobowych. 
 
II. Przedstawienie porządku posiedzenia 
 

Przewodnicząca KKOSS przedstawiła porządek posiedzenia (j.w.).  
Uwag nie zgłoszono. 
 
 



III. Debata społeczna z udziałem przedstawicieli Policji dotycząca bezpieczeństwa na 
terenie miasta 

 
Przewodnicząca KKOSS przedstawiła przedstawicieli Policji, którzy poprowadzili debatę. 
Komendant Powiatowy Policji W. Bogiel powiedział, że takie debaty odbywają się co roku  
w każdej z gmin powiatu grodziskiego. Ostatnia debata w Podkowie Leśnej odbyła się  
26 października 2023 r. Kierownik Posterunku Policji przedstawi prezentację, w której podsumuje 
informacje zebrane podczas ubiegłorocznej debaty i omówi działania Policji prowadzone w tym 
roku. 
Rzecznik Prasowy K. Zych wyjaśniła, że debata będzie podzielona na dwie części: ewaluacyjną  
i inicjującą. Przedstawione przez Kierownika dane będą bazą do rozpoczęcia dyskusji. 
Kierownik Posterunku Policji K. Tarczyński w omówionej prezentacji poruszył następujące 
kwestie: 
- problemy ewaluacyjne zgłoszone podczas ubiegłorocznej debaty (spożywanie alkoholu w 
miejscach publicznych, przekraczanie dozwolonej prędkości na wskazanych ulicach miasta, 
zakłócanie spokoju i porządku przez lokatorów hosteli) i wyciągnięte z nich wnioski, 
- działania Policji podejmowane w celu wyeliminowania zagrożeń, 
- struktura Posterunku Policji w Podkowie Leśnej i przedstawienie dzielnicowych, 
- średni czas reakcji Policji na zdarzenie, 
- liczba przeprowadzonych interwencji w poszczególnych gminach powiatu grodziskiego  
    w 2024 r., 
- skala przestępczości i wykrywalność w latach 2023 i 2024, 
- liczba wykroczeń i przestępstw w podziale na kategorie (lata 2023 i 2024), 
- Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa i zgłoszenia z Podkowy Leśnej w 2024 roku, 
- program „Dzielnicowy bliżej nas”, 
- aplikacja „Moja Komenda”, 
- wsparcie finansowe udzielone jednostce przez samorząd Miasta Podkowa Leśna w 2024 roku 
(15 000 zł, z czego m.in. na terenie miasta zrealizowano 16 służb ponadnormatywnych). 
Przedstawiona prezentacja stanowi załącznik do protokołu. 
 
Radna E. Wolska zapytała, ile odnotowano zdarzeń drogowych w Podkowie Leśnej po 
wprowadzeniu nowej stałej organizacji ruchu. 
Kierownik Posterunku powiedział, że od wprowadzenia nowej organizacji ruchu na 
skrzyżowaniach równorzędnych nie odnotowano żadnych zdarzeń. Skrzyżowania równorzędne 
znacząco spowolniły ruch, co korzystanie wpływa na poprawę bezpieczeństwa na drogach. 
Komendant Policji dodał, że w Podkowie jest bardzo mało zgłoszeń zdarzeń drogowych w 
stosunku do innych gmin. Dostrzegalna jest poprawa ruchu na terenie miasta, na co wpływ miały 
zmiana organizacji ruchu,  czytelne oznakowanie i poprawa nawierzchni dróg.  
 
Burmistrz Miasta M. Eckhoff zwróciła uwagę, że czarnym punktem na terenie miasta z dużą liczbą 
wypadków jest skrzyżowanie ul. Gołębiej z drogą 719. 
Kierownik Posterunku poinformował, że planowana jest zmiana organizacji tego skrzyżowania. 
Zostanie ono zmodernizowane. Urząd Marszałkowski już typuje wykonawcę projektu. 
 



Przewodniczący Rady Miasta M. Gołąb poprosił, aby podczas kolejnych debat podawać dane w 
porównaniu kilku lat. Odniesienie jedynie do roku 2023 jest zbyt wąskim horyzontem – 
należałoby się cofnąć chociażby do roku 2021. Zapytał także, co oznacza slajd podający liczbę 
wykroczeń ujawnionych przez funkcjonariuszy Posterunku Policji (205 wykroczeń w 2023 r. i 252 
w 2024 r.) - czy w tym roku było więcej zdarzeń, na które natknęła się Policja czy policjanci szybciej 
reagowali. 
Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że reakcja na sygnał jest szybsza. Jest też więcej 
patroli (w tym nieoznakowanych), przyjeżdżają również patrole z Grodziska. Skuteczność policji 
jest lepsza, a liczba zdarzeń mniejsza. 
 
Przewodnicząca KKOSS przekazała, że miała sygnały o wzmożonej aktywności osób 
spożywających alkohol i kupujących alkohol czy papierosy nieletnim, rezydujących pomiędzy 
restauracją a peronem WKD. Prośba o częstsze patrolowanie tych miejsc. 
Pani Burmistrz powiedziała, że już wielokrotnie zwracała się do Kierownika Policji z prośbą o 
większą troskę o ten rejon. 
Kierownik Posterunku wyjaśnił, że policjanci regularnie kontrolują wskazane przez Panią 
Burmistrz obszary i odpowiednio reagują. Najczęściej stosowana jest możliwość skierowania 
wniosku do sądu i wtedy sąd podejmuje decyzję o nałożeniu ewentualnej grzywny lub innego 
sankcjonowania danego wykroczenia, np. kara odpracowania godzin. Jeśli potem te osoby nie 
płacą zasądzonych kar i nie odrabiają godzin, to sąd kary te zamienia na karę pozbawienia 
wolności. Dlatego policjanci w tych przypadkach raczej nie stosują mandatów karnych, lecz 
kierują sprawy do sądu. Jest to jednak proces długotrwały. 
 
Radny W. Sancewicz powiedział, że w Podkowie Leśnej obowiązuje limit prędkości 30 km/h, za 
wyjątkiem ul. Brwinowskiej i Jana Pawła II, gdzie jest 50 km/h. Natomiast w Brwinowie (trasa 
dojazdowa do autostrady) obowiązuje limit 40 km/h. Pytanie, czy Policja może wpłynąć na 
ujednolicenie prędkości. 
Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że Policja może wystąpić do zarządcy drogi o 
zaostrzenie przepisów, ale nie wiadomo, jaką decyzję zarządca podejmie. 
 
Radny J. Matłacz zapytał o środki przeznaczane co roku przez gminę na służby 
ponadnormatywne. Zazwyczaj wykorzystanie tych środków na służby jest niewielkie i w grudniu 
niewykorzystana część funduszy przeznaczana jest na nagrody dla policjantów. Cała kwota 
powinna być przeznaczana na służby ponadnormatywne. 
Komendant Powiatowy Policji wyjaśnił, że zgodnie z zawartym z Urzędem Miasta porozumieniem 
środki otrzymane od Miasta przeznaczane są na służby ponadnormatywne oraz na nagrody 
motywacyjne dla policjantów pełniących służbę na Posterunku Policji w Podkowie Leśnej. 
Policjant otrzymuje 320 zł za 8-godzinną służbę. W tym roku na służby wykorzystano już kwotę 
około 9 tys. zł. Służby te realizowane są przez policjantów w ich czasie wolnym. Policja boryka się 
z problemami etatowymi – w całym kraju brakuje policjantów. Policjanci są przepracowani,  
a stawka za służby ponadnormatywne nie jest atrakcyjna (w powiecie grodziskim to kwota 40 zł 
za godzinę w każdej gminie, a w Warszawie płacą po 500-600 zł za 8-godzinną dodatkową służbę). 
Komendant podnosi stawki, ale nadal nie jest to wystarczająco zachęcające. Odpowiadając na 



pytania radnej A. Brzozowskiej-Kempf Komendant wyjaśnił, że 16 służb to 16 8-godzinnych 
dyżurów, z tym że każdy patrol jest dwuosobowy. Na ten rok zostaje więc do wykorzystania kwota 
ok. 5 tys. zł. Policjanci niechętnie zgłaszają się na te służby - do Podkowy na służby 
ponadnormatywne często przyjeżdżają np. policjanci z Grodziska. Do Urzędu przekazywane jest 
rozliczenie sposobu wykorzystania otrzymanych od gminy środków. Jeśli na koniec roku zostaje 
jakaś wolna kwota, to podlega ona zwrotowi lub – za zgodą Burmistrza – może zostać 
wykorzystana na nagrody. Policji można zgłaszać, gdzie Komendant powinien kierować 
policjantów do pełnienia służb ponadnormatywnych (np. okolice szkół, imprezy miejskie, pomiar 
prędkości w danym miejscu). 
 
Przewodnicząca KKOSS przekazała informacje o wniosku złożonym w 2021 r. do Mazowieckiego 
Zarządu Dróg przez radnego W. Żółtowskiego. Była to prośba o aktualizację oznakowania 
poziomego i pionowego na drodze wojewódzkiej 719 - przy Galerii Podkowa, na odcinku 
pomiędzy ulicami Gołębią i Brwinowską. Obecne oznakowanie zjazdu do Galerii Podkowa (tego 
od strony Pruszkowa) jest niejednoznacznie oznakowane dla osób jadących od strony Grodziska, 
co powoduje wypadki w tym miejscu. Sytuacja od 2021 roku nie uległa zmianie – oznakowanie 
nie zostało poprawione. Pytanie, czy Policja ma wpływ na zarządcę drogi i może interweniować 
w tej sprawie. 
Przewodniczący RM M. Gołąb dodał, że w tym miejscu dla jadących od strony Grodziska brakuje 
znaku pionowego nakazującego jazdę na wprost. 
Komendant Powiatowy Policji obiecał, że skontroluje to miejsce pod kątem oznakowania. 
Zaznaczył, że gdy do Policji trafia informacja o tego typu nieprawidłowościach, to informacja taka 
wraz z prośbą o skontrolowanie danej nieprawidłowości przekazywana jest zarządcy drogi. 
Generalnie co roku Policja objeżdża powiat z przedstawicielami dróg i sprawdza oznakowanie 
dróg w powiecie. 
 
Radna K. Majewska-Lutyk poruszyła problem nieprawidłowego parkowania na terenie miasta, 
zwłaszcza w weekendy. Nie jest możliwe, aby mieszkańcy interweniowali za każdym razem, gdy 
zauważą, że ktoś źle zaparkował. Brakuje systemowego rozwiązania.  
Komendant stwierdził, że problem jest mu znany. Takich interwencji jest bardzo dużo i nie są one 
bagatelizowane. Policjanci sprawdzają każde zgłoszenie i reagują, jeśli auto nadal jest w tym 
miejscu zaparkowane. Postępowania wyjaśniające są żmudne. 
 
Mieszkanka zgłosiła, że na ławkach ustawionych na zmodernizowanym placu mieszczącym się 
przy stacji WKD Podkowa Leśna Główna (przy piekarni), przesiadują osoby spożywające alkohol. 
Ponadto osoby te nie korzystają z miejskiej toalety publicznej, lecz zanieczyszczają tamtejszy 
teren. Nie jest to dobra wizytówka Podkowy. Monitoring WKD ani ochrona kolei nie pomagają. 
Mieszkanka wielokrotnie zgłaszała już funkcjonariuszom Policji ten problem, efektów interwencji 
jednak nie widać. Brakuje patroli. Ławki powinny być tylko na peronie.  
 
Mieszkaniec zapytał, dlaczego w Podkowie Leśnej zlikwidowane zostały strefy zamieszkania i czy 
można je przywrócić. Przypomniał, że wiele ulic w mieście zaprojekowanych było jako strefy 
zamieszkania, zniknęły jednak one po zmianie organizacji ruchu. Nie było to dobre działanie, bo 



strefy zamieszkania zwiększały bezpieczeństwo pieszych.  
Przewodnicząca KKOSS odpowiedziała, że nie jest to pytanie do Policji. Zadaniem Policji jest 
egzekwowanie obowiązującego prawa, a nie jego ustanawianie. Władze miasta oraz policjanci 
obserwują, co się w związku ze zmianą organizacji ruchu dzieje. 
Przewodnicząca KGŁP A. Brzozowska-Kempf przekazała, że na Posterunku otrzymała informację, 
że przez ostanie 6 lat w Podkowie Leśnej nie było żadnego zdarzenia z udziałem pieszych. 
Dzielnicowy A. Wójcik potwierdził, że nie dochodzi do niepokojących zdarzeń z udziałem pieszych. 
Ponadto likwidacja stref zamieszkania pomaga mieszkańcom, bo mogą teraz parkować auta w 
miejscach wcześniej niedozwolonych (w strefie zamieszkania auta parkować można było tylko w 
miejscach wyznaczonych).  
Radna K. Majewska-Lutyk powiedziała, że w interesie mieszkańców nie leży to, aby mogli 
parkować na ulicy, bo każdy parkuje samochody na swojej posesji. Likwidacja stref zamieszkania 
spowodowała to, że ulice miasta w weekendy zastawione są autami osób przyjezdnych.  
Przewodnicząca KKOSS odparła, że do mieszkańców przyjeżdżają goście, którzy także powinni 
mieć gdzie parkować, wg niej zmiana jest więc korzystna. 
 
Mieszkaniec przekazał, że w zeszłym roku został potrącony na ul. Sasanek i wezwał partol policji, 
nie jest więc tak, że nie było żadnych zdarzeń z udziałem pieszych. Dwa razy też został potrącony 
na chodniku przed swoim domem. 
Komendant Powiatowy Policji wyjaśnił, że wszystkie zgłoszenia i fotografie przekazane Policji są 
rozpatrywane. Zajmuje to czas. Nie każde postępowanie można szybko zakończyć wnioskowo czy 
mandatowo. 
Mieszkaniec powiedział, że otrzymał informacje, że od początku roku w Podkowie Leśnej za 
nieprawidłowe parkowanie wystawiono jedynie 9 mandatów. Na prezentacji, którą mieszkaniec 
przygotował, ze zdjęciami zrobionymi w centrum miasta w przeciągu miesiąca, jest utrwalonych 
3 razy więcej takich sytuacji niż było mandatów wystawionych od początku roku. 
Kierownik Posterunku odpowiedział, że policja jest obciążona wieloma zadaniami i skupia się na 
wielu palących problemach. Zajmują się wg nimi wg pilności i możliwości, ale nie pomijają 
żadnego zgłoszenia. Każde wykrocznie jest dokumentowane, badane i rozliczane. Często są to 
długotrwałe postępowania. 
Mieszkanka stwierdziła, że Policja wystawia za mało mandatów za złe parkowanie. Otrzymanie 
mandatu uczy kierowców właściwego parkowania. Edukacyjnie działa też zakładanie blokad na 
koła. 
Komendant wyjaśnił, że blokady może zakładać jedynie straż miejska. Auto można odholować, 
ale tylko jeśli stwarza ono zagrożenie. 
Inny mieszkaniec zaproponował, aby zostawiać mandaty (wezwania na Posterunek) za 
wycieraczkami na szybach aut i robić zdjęcia. 
Komendant odpowiedział, że przepisy prawa nie pozwalają już wystawiać zaocznych mandatów. 
 
Mieszkaniec zwrócił uwagę, że na ul. Słowiczej - naprzeciwko poczty - jest wyznaczony kontrapas 
dla rowerów, a jednocześnie umożliwione jest tam parkowanie samochodów. Koliduje to ze sobą 
i coś z tym trzeba zrobić. Zasugerował także, aby w Podkowie wprowadzić możliwość parkowania 
jedynie dla mieszkańców miasta. Takie przepisy obowiązują np. w Pradze czeskiej. 



Komendant wyjaśnił, że nie spotkał się z takim rozwiązaniem w kraju, zgłębi jednak wiedzę. 
 
Pani Burmistrz zapytała, jakie są realne możliwości i zasadność, aby Posterunek w Podkowie był 
czynny od rana do wieczora, a może także w weekendy. 
Komendant odparł, że wprawdzie Posterunek jest czynny w godz. 8-16, lecz policjanci często 
pracują i są dostępni do wieczora oraz w weekendy, bo wiele czynności jest wykonywanych po 
„godzinach pracy” (np. przesłuchania, wywiady, praca w terenie). 
Radny J. Matłacz powiedział, że może warto byłoby przekształcić „posterunek” w „komisariat” – 
komisariat jest czynny przez całą dobę. 
Komendant przekazał, że Podkowa jest bardzo małą gminą. Gminy Żabia Wola, Jaktorów  
i Baranów bardzo się rozrastają, powstają całe nowe osiedla, a nie ma tam więcej policjantów niż 
w Podkowie. Komendant sam nie może dopisać etatów. Zgodnie z procedurą mieszkańcy mogą 
zawnioskować o zwiększenie etatów, ale najpierw powinna być pełna obsada istniejących 
etatów, a są braki.  
 
Pani Burmistrz podziękowała Komendantowi i policjantom za wzorową współpracę. 
Komendant Powiatowy Policji także podziękował. Dodał, że być może będzie się zwracał do władz 
miasta z prośbą o zabezpieczenie większych środków dla Policji na 2025 rok, aby zachęcić 
policjantów do pełnienia służb ponadnormatywnych. 
Rzecznik Prasowy powiedziała, że o ile zasady nie ulegną zmianie, to za rok odbędzie się debata 
ewaluacyjna. Podziękowała zebranym za dyskusję i poprosiła o wypełnienie ankiet 
ewaluacyjnych. 
 
IV. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji 
 
Przewodnicząca KKOSS poddała pod głosowanie projekt protokołu z posiedzenia Komisji w dniu  
30 września 2024 r. 
KKOSS przyjęła protokół 5 głosami za i 1 wstrzymującym.  
 
V. Zamknięcie posiedzenia 
 
Przewodnicząca KKOSS zamknęła posiedzenie Komisji o godz. 18.22. 
 
 
 
Protokół sporządziła Beata Krupa 
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